



کاهش نرخ بیگاری در استان بوشهر



فساد در هر جایگاهی که هست بر خورد شود

استخدام ۸۵۸ نفر از فارغ التحصیلان بومی بوشهر برای نخستین بار در پارس جنوبی

شفاف سازی

پاسخ دریاکنار به مدیران مدارس دولتی که هزینه کرد مدارس را ارسال می نمایند و به نحوی دریافت هزینه از والدین را توجیه می نمایند



به نام مقام متعال
جوابیه: آقایان و خانمهای مدیر مدارس دولتی استان بوشهر، دریافت اجباری هزینه در مدارس دولتی از والدین تحت هر عنوانی غیر قانونی می باشد، این مورد هم در قانون اساسی بیان شده است و هم مسئولین وزارت آموزش و پرورش بدان تاکید داشته اند و تبعیت از قانون برای همگان الزامی می باشد و مدیران مدارس دولتی نمی توانند به تناسب هزینه کرد مدارس و شغل والدین از ایشان هزینه دریافت نمایند عالی دولت در استان بوشهر می باشد نه والدین محصلین، اگر توانمندی دریافت هزینه کرد مدارس خود را ندارید استعفا دهید، وقتی یک مدیری مسئولیت می پذیرد باید با وظایف خود آشنا باشد و بداند که دریافت هزینه از والدین بنا به قانون غیر قانونی می باشد. از طرفی وقتی یک مدیرکل مسئولیت آموزش و پرورش استانی را برعهده می گیرد نمی تواند نسبت به هزینه کرد مدارس بی تفاوت باشد و آنها را به حال خود رها کند که از والدین هزینه کرد دریافت کنند اینها گوشه ای از ضعف عملکردی مدیرکل بازنشسته آموزش و پرورش استان بوشهر و مدیریت التماسی وی می باشد که ماهها قبل بدان تاکید ویژه نمودیم که متأسفانه هیچ تدبیری برای آن اندیشیده نشد»

سهیلا سلطانی
سرمدبیر



تحقق رشد اقتصادی ۷٫۹ درصدی استان بوشهر



ظارمی: ایران قدرت آسیاست و روز به روز هم بهتر می شود



نشست علمی تخصصی قیام ضد استعماری مردم جنوب ایران



ابولقاسم صیادی:
(کارشناس روانشناسی)

چالش های جهانی شدن



عاطفه قاسمی:
(روانشناس)

کارهایی که کودکان نباید انجام دهند!

سفر اربعین جدال عشق و عقل

شهرستان دشتستان با ۲۷ هزار هکتار نخلستان بیشترین میزان کشت نخل در استان بوشهر را دارد. موسوی افزود: پارسال به دلیل سامانه بارشی مونسون در تابستان، کیفیت خرما پایین بود، اما امسال به دلیل بارندگی های مناسب در فصل بارش، کیفیت خرما استان بوشهر بسیار خوب است. به گفته موسوی پیش بینی شده که امسال ۱۱۰ هزار تن خرما از نخلستان های شهرستان دشتستان برداشت شود. او همچنین گفت که بیشتر خرما برداشتی از نخلستان های بخش های ارم و بوشکان شهرستان دشتستان به دلیل کیفیت بالا به خارج از کشور صادر می شود.



برداشت ۱۰ هزار تن خرما از نخلستان های استان بوشهر

به گفته دانا، کیکاب و زاهدی مهمترین و بیشترین ارقام خرما در استان بوشهر هستند. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر بیان کرد: از ۱۱۰ هزار تن خرما برداشتی از نخلستان های استان بوشهر، ۸۵ هزار تن در بازار استان و کشور مصرف و ۲۵ هزار تن به بازارهای فراسوی مرز صادر می شود. دانا ادامه داد: کشورهای آسیای میانه و خلیج فارس، روسیه، ترکیه، پاکستان، هند و بخشی از اروپا مقاصد صادرات خرما استان بوشهر هستند. او همچنین آمار داد که ۱۰۵ واحد بسته بندی صنعتی در استان بوشهر با ظرفیت ۱۲۰ هزار تن فعال هستند و ۷۹ واحد سردخانه در استان نیز با گنجایش ۷۶ هزار تن در فرآیند انبارش و نگهداری خرما فعالیت دارند. کارشناس مسئول بخش زراعت اداره جهاد کشاورزی شهرستان دشتستان هم به خبرنگار صداوسیما گفت:

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر در یکی از نخلستان های روستای برمک شهرستان دشتستان به خبرنگار صداوسیما گفت: سطح زیر کشت نخلستان های استان بوشهر ۳۴ هزار هکتار با ۶ میلیون اصله نخل است که پیش بینی می شود امسال از این میزان ۱۷۰ هزار تن خرما برداشت شود. از این میزان، در هفته اول برداشت، ۱۰ هزار تن خرما برداشت شده است. ابراهیم دانا افزود: از ۱۷۰ هزار تن محصول نخل، ۱۵ هزار تن هنگام خازک برداشت شده و ۴۵ هزار تن نیز هنگام رطب برداشت شده که همچنان ادامه دارد و ۱۱۰ هزار تن نیز در هنگام خرما برداشت می شود. او با اشاره به این که برداشت خرما از نخلستان های استان بوشهر از ۱۵ شهریور آغاز شده، افزود: شهرستان های دشتستان، تنگستان، دشتی و جهم مرکز کاشت نخل در استان بوشهر هستند که برداشت خرما تا پایان مهر در این چهار شهرستان ادامه دارد.

رئیسعلی دلواری و علمای بوشهر جلوی تصرفات بیگانگان را گرفتند

آیت الله صفایی بوشهری (نماینده ولی فقیه استان بوشهر)



آفرین است و از آن طرف مقاومت حافظ هویت و ارتقای سطح هویت می دهد، بیان شود که آن جامعه موجود متصل شود به ریشه های تاریخی خود و از آن ریشه های تاریخی ارتقای فرهنگ و مقاومت کنند. آیت الله صفایی بوشهری با اشاره به برخی تحریف های صورت گرفت در طول تاریخ در استان گفت: در بسیاری از نام هایی که از بوشهر به انگلستان ارسال می شد و قبل از آن در رابطه با تهاجمات اقتصادی به بوشهر که منجر به تصرفات برخی از کرانه ها و جزایر استان شد، تحریفات تاریخی صورت گرفته است. نماینده ولی فقیه در استان بوشهر عنوان داشت: همچنین در تاریخی چندین دور نسبت به رئیسعلی دلواری ایجاد شبهه می کردند و به همین خاطر هست که آن جامعه ای که به تنه خود استوار است به ریشه خود متصل شود. کاری که در این سال های اخیر در استان بوشهر شد بر اساس دقیق ترین موازین جامع شناختی و روان شناختی بود و اینچنین نام رئیسعلی دلواری در تقویم به عنوان روز شهادت وی و روز مبارزه با استعمار پیر انگلیس ثبت شد تا ۱۲ شهریور احیا شود و آن شالیه به زودی ۱۱ آبان به عنوان روز مبارزات زنان لرده با قشون انگلیس به عنوان روز مقاومت ضد استعماری زنان ایران در تقویم تقاضا کردیم که ثبت شود. وی ادامه داد: این همایش ها و این احیای تاریخ این نتیجه را دارد که مردم استان و جنوب ایران می دانند بر چه ریشه های همچون هویت دینی، ملی و مقاومت در طول تاریخ استوار هستند. امام جمعه بوشهر گفت: رئیسعلی دلواری و علمای بزرگ استان کاری بزرگ انجام دادند که اگر این کار را نمی کردند وضعیت کرانه دریایی ما در ایران وضعیت اینچنین که الان داریم نداشت و تحت تصرفات بسیاری از بیگانگان بود و احتمال تجزیه داشت.

ارتقای سطح پیدا می کند به همین جهت بزرگان در عرصه تربیت اجتماعی بر این معنا واقف هستند که اگر فردی بخواهد در یک جغرافیای هدف یک تحول عظیمی ایجاد کند به ویژه در جغرافیای هویتی و مقاومتی، باید این بصیرت را داشته باشد که ریشه و هویت آن جغرافیا را زنده کند که جامعه متوجه شود که در درخت وارده آنها بر چه ریشه هایی استوار است. آیت الله صفایی بوشهری با بیان اینکه بسیاری از هویت ها مقاومت را نیست گفت: بسیاری از مقاومت هایی که صورت گرفت انگیزه های غیر هویتی داشتند لذا آن جغرافیا دچار سقوط شد اما اگر یک جغرافیای مورد تهاجم دارای هویتی و در درون آن مقاومت باشد، آن مقاومت گذشته از اینکه آن هویت را پاس می دارد، ارتقای سطح می دهد و در جامعه نهادینه می کند. در روند تاریخ مصلح های اجتماعی اگر بخواهند آن جغرافیا را به سمت رشد ببرند، روی هویت و مقاومت متمرکز می شوند. نماینده ولی فقیه در استان بوشهر یکی از راه کارهای جهان استعمار را تخریب هویت عنوان کرد و ابراز داشت: علاوه بر این با مقاومت برخورد سخت و نرم می کنند و اگر نتوانستند آن هویت و مقاومت را تخریب کنند در طول تاریخ کوشش می کنند که به فراموشی سپرده شود. وی با بیان اینکه سال ها نام رئیسعلی دلواری در استان خودش و نیز هویت مقاومت زا جنوب و استان بوشهر فراموش شده بود گفت: یکی از دسیسه های استعمار در جنوب ایران و یکی از راه کارهای سیاسی بر اساس موازین جامع شناختی تهاجم استعمار است که نمی گذارند آن هویت مقاومت را و تاریخ مقاومت احیا شود و جامعه ای که دارای هویت فرهنگی مقاومت

آیت الله صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه در استان بوشهر صبح امروز در همایش تخصصی با موضوع مبارزات ضد استعماری مردم جنوب ایران در دانشگاه خلیج فارس اظهار داشت: اساسا مقاومت متأثر از یک هویت است و اگر در یک جغرافیا مثل ایران، هند، نیکاراگوئه و کوبا دارای یک هویت ملی-دینی که از درون آن مقاومت آفریده نشده نبود، قطعا آن جغرافیای مقاومت نمی توانست باشد. امام جمعه بوشهر افزود: به همین دلیل مقاومت مولد یک هویت است، گاهی هویت دینی و گاهی ملی و گاهی تلفیقی است به همین جهت در تاریخ مقاومت تاریخ جهان که ملاحظه می کنید می بینید که مقاومت فرزند یک هویت و فرزند یک فرهنگ است اما خود این مقاومت هم دارای یک ویژگی که از جهت روان شناسی و جامع شناسی ایجاد هویت و یا ارتقای سطح هویت است. این یک نکته فوق العاده مهم است به همین دلیل هویتی که تولید مقاومت می کند اگر مقاومت تحقق پیدا نکند آن هویت مبدا دچار بحران و سقوط هویتی خواهد شد اما اگر مقاومت تولید شود هم هویت مبدا حفظ و هم ارتقای سطح هویت، تولید و آفریده می شود. وی بیان داشت: این گزاره علمی در مجامع دانشی روان شناسی و اجتماعی مطرح است که مقاومت مولود هویت است و بقای هویت و ارتقای سطح هویت مولود مقاومت است و این ارتباط دو سویه ارتقایی که نزد علما و دانشمندان ثابت شده است و در علوم قرآن، روایات و نهج البلاغه این نکته متذکر شده است که اگر جایی مقاومت صورت نگیرد هویت یک ملت دچار بحران خواهد شد و اگر مقاومت صورت گیرد هم هویت حفظ خواهد شد و این هویت دارای تجلی بیشتر و

لایحه ساماندهی ته لنجی خلاف قانون اساسی است

نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در جلسه علنی امروز مجلس در اخطاری با استناد به اصل ۴۳ قانون اساسی اظهار داشت: کلیات لایحه ساماندهی ته لنجی زندگی کثیری از مردم مرزنشین بخصوص لنجدارن، ملوانان و بازاریان را دچار آسیب می کند. وی افزود: این در حالیست که اصل ۴۳ قانون اساسی دولت را مکلف می کند تا شرایطی برای اشتغال پایدار مردم فراهم کند. عبدالکریم جمیری بیان داشت: مردم با سرمایه خود و بدون اینکه ارزی طلب کنند با سرمایه گذاری برای دیگران اینکه دچار مخاطره کند که اشتغال ایجاد کرده اند. وی ادامه داد: چرا به این فکر نمی کنیم و از خود نمی پرسیم که بعد از ۵ سال برای کسانی که زندگی خود را اداره میکنند چه اتفاقی خواهد افتاد؟ نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم تصریح کرد: قانون گذار باید حکیم، جامع نگر، تنظیم گر باشد و تصویب قانون کمک کند تا زندگی مردم به خوبی اداره شود نه اینکه دچار مخاطره کند که خلاف قانون اساسی است





به قلم: علی رضا مهبودی (مهندس کامپیوتر)

بنام خداوند بخشنده و مهربان با سلام خدمت مردم غیور وطنم...زندگی امروزه مسئله‌ای پیچیده ه است. شما می‌توانید دریکی روستای کوچک زندگی کرده وبا اینکه خیلی راحت زندگیتان را به سمت شهر وزندگی های سخت و پیچیده پیش ببرید زندگی در یک شهر بزرگ به سرعت در حال بیشتر شدن است . رقابت زیادی در اطراف وجود دارد. هر کسی میخواهد بهتر از دیگری عمل کند. و آنها در طول روز و شب در تلاش هستند تا هدف خود را بیشتر کنند.یک حس رقابت در کودکان از سنین بسیار پایین آورده شده است. و این بخشی از موفقیتهای شهرها نسبت به روستاها است . هر پدر و مادری

آیا شهر نشینی موجب آسایش و آرامش می شود؟

تضمین نمی کند چندین نفر از روستاها به شهرهای بزرگ نقل مکان می کنند تا بتوانند امرار معاش کنند. و بسیاری از آنها قادرند به خوبی زندگی کنند و سبک زندگی خود را بهبود بخشند . پس از ورود به شهر آرامش ذهن خود در هجوم دیوانه وار شهر های بزرگ از دست می دهند.. و با امید به دست آوردن ارزوهای خوب و آرامش و آسایش برای همه ی ملت ایران.



با هر کس، فرد یا مقامی که دچار فساد شد در هر جایگاهی که هست برخورد کنید

حجت الاسلام محسنی اژه ای (رئیس قوه قضاییه)



مقابله و مبارزه کنیم؛ البته ضروری است توجه داشت که باید با مفسد مقابله کنیم نه اینکه فرد مفسد را اشتباه تشخیص دهیم. محسنی اژه‌ای تصریح کرد: مردم از ما توقعات بحق دارند؛ ممکن است نتوانیم در همه ابعاد و بصورت جامع و کامل و آنطور که شایسته مردم است چه بصورت اجابتی و چه بصورت سلبی، توقعات مردم را برآورده کنیم، اما باید در این مسیر نهایت تلاش و کوشش خود را به کار بندیم و به سایر قوا نیز یاری رسانیم؛ مردم از ما بحق توقع دارند که با فساد و مفسد و مظاهر مختلف ناهنجاری‌ها مبارزه کنیم و عدالت اجتماعی را تحقق ببخشیم؛ مشاهده برخی مفاسد و ناهنجاری‌های اجتماعی موجب ناراحتی و تکدر خاطر مردم می‌شود و ما در راستای مقابله با این مفاسد و ناهنجاری‌ها وظیفه و مسئولیت داریم. رئیس قوه قضاییه افزود: همانطور که قبلا هم بارها تاکید کرده ام مسئولان قضایی ذریبط و دادستان‌های ما باید از ظرفیت قوانین موجود در راستای مقابله با ناهنجاری‌ها نهایت استفاده را ببرند و در این راستا از ضابطین مطالبه داشته باشند. محسنی اژه‌ای در ادامه به مبحث مهم نوع رفتار با مردم اشاره کرد و گفت: تکریم مردم فقط منحصر به حسن خلقی در مواجهه با آن‌ها نیست؛ اگر چه حتماً یک مسئول قضایی باید در مواجهه با مردم، حسن خلق داشته باشد و در کلام و نوشتارش اصل تکریم مردم و ارباب رجوع را مراعات کند، اما موضوع مهم دیگر آن است که ما با اهتمام خود در اجرای قانون و مبارزه با فساد و ناهنجاری‌ها، تکریم مردم را در عمل به اثبات برسانیم و از این طریق منشاء امیدآفرینی باشیم. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: قوه قضاییه قوه‌ی عمل است؛ ما نمی‌خواهیم کار شعاری و تبلیغاتی کنیم؛ می‌خواهیم کار امیدآفرین کنیم؛ می‌خواهیم در نتیجه‌ی کار و عمل ما مردم احساس کنند که حامی آن‌ها و بیت‌المال هستیم؛ از جلوی فساد و مفسد را سد می‌کنیم. محسنی اژه‌ای با ذکر مصادیقی از اقدامات دستگاه قضا در راستای صیانت از بیت‌المال، بیان داشت: امروز نیاز مردم و کشور به کالاهای استراتژیک و برخی محدودیت‌هایی که بواسطه تحریم‌های

ظالمانه به لحاظ ارزی در این قضیه وجود دارد، موضوع مهم و قابل توجهی است؛ بعضاً مشاهده می‌شود یک کالای اساسی کشور شده، در طول چند ماه در کشتی‌ها یا انبارها می‌ماند و تخلیه و ترخیص نمی‌شود و نهایتاً فاسد می‌شود؛ ورود قوه قضاییه و همکاری دولت در این زمینه و موارد مشابه، از نمونه‌ها و مصادیق کار و اقدام عملیاتی در راستای صیانت از بیت‌المال و امیدآفرینی برای مردم است. رئیس قوه قضاییه ادامه داد: در اهواز یک کالایی که به شدت مورد نیاز کشور است، مدت‌ها به سبب مشکلاتی ترخیص نشده بود که در نتیجه ورود دستگاه قضایی و با همراهی دولت، کار ترخیص این محموله‌ی ضروری انجام گرفت؛ در همدان نیز دستورات مقتضی برای تعیین تکلیف ۱۳ هزار تن نهاده استراتژیک در معرض فساد در سیلوی پشتیبانی امور دام شهرستان اسداباد صادر کردیم؛ همچنین اعلام شد که بیش از ۸۸۰ تن کالای سریع‌الفساد و تاریخ گذشته و متروکه موجود در مرکزهای تهران با ورود دستگاه قضا تعیین تکلیف شد؛ در این رابطه باید پرسید که چرا در ترخیص و توزیع این مقدار کالا (هر چند در زمره نیازهای ضروری کشور نبوده است) اقدامات مقتضی و قانونی در موعد مقرر صورت نگرفته و موجبات فاسد شدن آن‌ها فراهم آمده است؟ علی‌ایحال این قبیل موضوعات، در زمره موارد و مصادیقی است که تعیین تکلیف و به سرانجام رساندن آن‌ها برای مردم مایه امید و دلگرمی است لذا باید بر روی این قبیل موضوعات متمرکز شویم. محسنی اژه‌ای یکی دیگر از موارد و مصادیق امیدبخشی به مردم را صدور احکام مجازات متناسب در محاکم دانست و گفت: احکام مجازاتی که در محاکم صادر می‌شوند باید با جرم، آثار جرم، ضرر و زیان‌های ناشی از جرم و خسارت‌هایی که بواسطه آن جرم به اعتماد مردم وارد شده است متناسب باشد؛ از سویی دیگر نباید در مواردی که ضروری نیست برای فرد محکوم، مجازات سنگین در نظر بگیریم یا در مواجهه با متهمین، رفتار و اعمال غیرمنطبق با قانون داشته باشیم؛ رعایت این موارد و ملاحظات از مصادیق امیدآفرینی برای مردم است و ما باید نسبت به آن‌ها اهتمام داشته باشیم.

مردم باید به شکل ملموس از فناوری هسته ای و تاثیرات آن بهره‌مند شوند



محمد اسلامی (معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی)

اسلامی از همه تلاشگران عرصه هسته‌ای تشکر داشته باشیم. وی تصریح کرد: در بخش اطلاع‌رسانی اقدامات انجام شده در سازمان انرژی اتمی ایران کارهای بسیار خوبی صورت گرفته، اما می‌طلبید که بیش از گذشته در بحث اقناع و جهاد تبیین که مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز هست، فعالیت‌هایی انجام شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: این سرمایه باید در اختیار مردم قرار بگیرد تا تاثیرات فناوری هسته‌ای در زندگی و جامعه ملموس شود. اسماعیلی با تاکید بر اینکه آگاهی مردم به صنعت هسته‌ای نباید تنها به موضوع خاصی محدود باشد، گفت: یکی از اقدامات خوب سازمان انرژی اتمی ایران در این زمینه، دیدارهایی است که انجام می‌شود. این بازدیدها و حضور طیف‌های مختلف دانشجویان، استادان، نمایندگان در این سازمان حتماً لازم است بیشتر شود تا همان‌طور که گفته شد در راستای جهاد تبیین مورد تاکید مقام معظم رهبری حرکت کنیم. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: این کمیسیون در تدوین برنامه توسعه هفتم در کنار سازمان انرژی خواهد بود و حتماً همراهی خواهد کرد. اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم در حاشیه این دیدار از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور بازدید کردند و در جریان آخرین دستاوردهای فناوریانه سازمان انرژی اتمی ایران قرار گرفتند.



اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در حاشیه دیدار از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور بازدید کردند و در جریان آخرین دستاوردهای فناوریانه سازمان انرژی اتمی ایران قرار گرفتند.

اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی روز دوشنبه بیستم شهریور ۱۴۰۲ در نشست با محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی به گفت‌وگو پرداخته و از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای بازدید کردند. در جریان این دیدار، معاون رئیس جمهور با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم و این دوره مدیریت سازمان، ارتباط فناوری هسته‌ای با زندگی مردم جایگاه فوق‌العاده‌ای دارد، و اقدام عملیاتی در راستای صیانت از سازمان را در اختیار مردم عزیز کشور قرار دهیم تا به شکل ملموسی از فناوری هسته‌ای و تاثیرات آن بهره‌مند شوند. وی در ادامه با بیان اینکه در این مسیر و برای مشخص کردن آینده پیش روی سازمان انرژی اتمی ایران، سند چشم‌انداز ۲۰ ساله صنعت هسته‌ای کشور تنظیم، تدوین، تصویب و در نهایت توسط رئیس جمهور ابلاغ شد، تصریح کرد: این سند برای سازمان انرژی اتمی ایران، ریل‌گذاری آینده را رقم خواهد زد و سازمان را در یک ساختار موثر به شکل برنامه محور قرار می‌دهد. اسلامی، اظهار کرد: در همین چارچوب سال گذشته به عنوان نخستین سال اجرای این سند، شاهد تحرک و پویایی در صنعت هسته‌ای کشور بودیم و دستیابی به ۱۵۹ دستاورد دانشی و فناوریانه در مسیر تبدیل ایده به محصول، یک رکورد را به ثبت رساند. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه در سال‌های گذشته سهم بزرگی از امور سازمان انرژی اتمی ایران، صرف تحقیقات پژوهشی شده بود، بیان کرد: کار تحقیقاتی اگر قرار است در زندگی مردم

چرا طرح ساماندهی کارکنان دولت به تصویب نهایی نمی‌رسد؟

طرح ساماندهی کارکنان دولت که بیش از ۸۰ درصد نمایندگان مجلس به آن رأی مثبت دادند، اکنون در پیچ و خم تایید نهایی شورای نگهبان گرفتار شده است. طرحی که امنیت شغلی بسیاری از کارمندان و کارگران شاغل غیر رسمی را در دولت تضمین خواهد کرد. این طرح که در ابتدا پس از ارسال به شورای نگهبان با ایرادات و ابهاماتی مواجه شد، مجدداً در صحن مجلس مورد بررسی قرار گرفت که اواخر مردادماه جاری با اصلاح همه ایرادات مجدداً طرح مذکور به شورای نگهبان ارسال شد، اما همچنان کارمندان و کارگران، چشم‌انتظار تصویب نهایی برای اجرای شدن طرح ساماندهی استخدام خود هستند. ایراد گرفتن به طرح ساماندهی بزرگ‌ترین ظلم در حق کارگران نیروهای شرکتی و کارکنان قراردادی تلقاً دارند که وضعیت استخدامی آن‌ها تبدیل شود و به عنوان کارکنان رسمی در دستگاه‌های اجرایی و دولت شناخته شوند. آن‌ها از بی‌عدالتی و عدم وجود رابطه استخدامی رسمی رنج می‌برند و از مسئولین کشور تقاضای تبدیل وضعیت خود را به استخدام رسمی دارند. احسان سهرابی با بیان اینکه صدای کارگران شنیده نمی‌شود اما صدای میثم لطیفی و امثال او به خوبی شنیده می‌شود و این جای تاسف دارد، می‌گوید: «ایراد گرفتن به طرح ساماندهی بزرگ‌ترین ظلم در حق کارگران است. علت فریه بلند دولت، طرح ساماندهی نیست، مدیرانی است که حقوق‌های نجومی می‌گیرند و کارکردی برای مردم ندارند! شما با این رای، از طبقه فرودست حمایت نکردید اما در عوض پیمانکاران را جاق تر نمودید.» به گفته این فعال کارگری، رئیس جمهور در روز کارگر وعده‌ی برداشتن تبعیض و حذف پیمانکاران داد وعده‌ای که محقق نشد اما در عوض، طرح‌های ضد کارگری با سرعت در مجلس و دولت پیش می‌رود از اصلاح قانون بیمه بیکاری گرفته تا کاهش سنوات ارفاقی مشاغل سخت. نمایندگان مجلس از طرح ساماندهی کارکنان دفاع کنند، رئیس فراکسیون کارگری مجلس یازدهم، در صفحه مجازی خود در آخرین روز از مردادماه سال جاری خبر از ارسال طرح ساماندهی کارکنان دولت به شورای نگهبان داد و نوشت: «شرایط نیروهای شرکتی به هیچ وجه قابل قبول نیست و چابک سازی دولت نباید بهانه استثمار نیروی کار شود.»

داستی

وزن ابر چقدر است؟!

آیا تا به حال به این نکته فکر کرده اید که یک ابر چقدر وزن دارد؟ اگرچه ابرها در هوا معلق هستند اما هم هوا و هم ابر دارای جرم و وزن می باشند. حال چگونه می توان وزن ابر را حساب کرد؟! ابرها زمانی تشکیل می شوند که هوا به قدری سرد شود که دیگر نتواند بخار آب را در خود نگه دارد. در این حالت بخار آب به شکل قطرات بسیار ریزی متراکم می شوند. دانسیته ابرها به نوع آنها بستگی دارد. دانشمندان دانسیته یک ابر کومولوس (Cumulus) را حدود ۰/۵ گرم بر مترمکعب اندازه گرفته اند. ابرهای کومولوس ، ابرهای یف کرده و سفیدی هستند. ابرهای کم پشت که به نام ابرهای سیروس (Cirrus) معروف هستند دانسیته کمتری دارند. در حالی که ابرهای باران زای کومولونیمبوس (cumulonimbus) ممکن است چگال تر باشند. ابرهای



